
INTERPELACJA 

Zielona Góra, 9 listopada 2020 r. 

Dotyczy : Kształcenia w regionie lubuskim na kierunku pielęgniarstwo                  

                i położnictwo oraz zatrudnienia absolwentów tego kierunku   

                w lubuskich jednostkach służby zdrowia. 

 

Pani Marszałek, 

Pielęgniarki i pielęgniarze to  pracownicy ochrony zdrowia, którzy biorą czynny udział 

w szpitalnym życiu pacjentów. Opiekują się chorymi, asystują lekarzom podczas 

operacji czy zabiegów, pomagają lekarzom w procesie diagnostyki, leczenia i 

rehabilitacji, a także promują zdrowie. Zawód pielęgniarki i pielęgniarza należy dziś 

do  najbardziej poszukiwanych na rynku pracy. Województwo Lubuskie jest na 13. 

miejscu w Polsce na 16 regionów pod względem liczby pielęgniarek na 10 tys. 

mieszkańców. Niepokoi też średni wiek pielęgniarek - to jest  55 lat . Zgodnie z 

nowym rozporządzeniem ministerstwa zdrowia na każde szpitalne łóżko przypada 

określona liczba pielęgniarek.  Niestety, pielęgniarek brakuje. Dlatego ciszy fakt , że 

obie lubuskie uczelnie  kształcą na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo i co ważne 

zarówno na  poziomie I jak II stopnia w trybie stacjonarnym i  niestacjonarnym. 

Uczelnię wspiera samorząd województwa przekazując środki na kadrę i wyposażenie 

a także motywując studentów poprzez dedykowane im stypendia. W perspektywie 

jest szansa  na poprawę . Bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1.   Jaka  jest liczba studentów pielęgniarstwa  i położnictwa  na I i II stopniu 

kształcenia zarówno w trybie stacjonarnym  jak i nie stacjonarnym? 

2. Ilu absolwentów  pielęgniarstwa zarówno I i II stopnia kształcenia zarówno w 

trybie stacjonarnym  jak i nie stacjonarnym podjęło pracę w województwie 

lubuskim? 

3. Ilu absolwentów  lubuskich uczelni I i II stopnia kształcenia zarówno w trybie 

stacjonarnym  jak i nie stacjonarnym podjęło pracę  bezpośrednio związaną z 

opieką nad pacjentem  czyli tzw. „ przy łóżku” ? 

                                                      

                                                                            Z wyrazami szacunku 

                                                                            Radna Aleksandra Mrozek 


